[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИВНЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 29 апреля  2015 год

                                                                        № 24
 г. Ливны

О внесении изменений в постановление

администрации города Ливны от 5.11.2013 года № 81
«Об утверждении муниципальной программы

«Ремонт, строительство, реконструкция и содержание

объектов дорожной инфраструктуры города Ливны

на 2014-2016 годы»
  В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьёй 179 Бюджетного кодекса РФ, решением Ливенского городского Совета народных депутатов от 25 декабря 2014 года № 42/347-ГС «О бюджете города Ливны Орловской области на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» администрация города п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в приложение к постановлению администрации города Ливны от 5 ноября 2013 года № 81 «Об утверждении муниципальной программы "Ремонт, строительство, реконструкция и содержание объектов дорожной инфраструктуры города Ливны  на 2014-2016 годы" следующие изменения:
     1.1.Паспорт программы изложить в новой редакции, согласно
приложению 1 к настоящему постановлению.
     1.2.В разделе 4 «Перечень программных   мероприятий» таблицу1 «Перечень
программных мероприятий» изложить в новой редакции, согласно
приложению 2 к настоящему постановлению.
1.3.Раздел 6 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой
редакции, согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
  1.4.Раздел 7 «Оценка эффективности реализации
Программы» изложить в
новой редакции, согласно приложению 4 к
настоящему постановлению.
  1.5.Приложение 1 к муниципальной программе «Ремонт, строительство,
реконструкция и содержание объектов дорожной инфраструктуры города
Ливны на 2014-2016годы» изложить в новой редакции, согласно
приложению 5 к настоящему постановлению.
  1.6.Приложение2 к муниципальной программе «Ремонт, строительство,
реконструкция и содержание объектов дорожной инфраструктуры города
Ливны на 2014-2016годы» изложить в новой редакции, согласно
приложению 6 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ливенский вестник»                          и разместить на сайте http://www.adminliv.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Трубицина С.А.
Глава города

               Л.И.Фаустов
	Приложение 1

к постановлению администрации
                                                                                                                                           от 29 апреля 2015г № 24

«Приложение 1

к постановлению администрации

от  5 ноября   2013 года   №  81

	ПАСПОРТ  ПРОГРАММЫ

	Наименование программы
	Муниципальная программа "Ремонт, строительство, реконструкция и содержание объектов дорожной инфраструктуры города Ливны  на 2014-2016 годы" (далее – Программа)

	Основания для разработки Программы
	-   Бюджетный кодекс Российской Федерации;

-   Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ            «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

-  Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ             «Об автомобильных дорогах и о  дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

- ГОСТ Р50597-93 «Автомобильные дороги                          и улицы»

	Заказчик Программы
	Администрация города Ливны

	Разработчик Программы
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации города Ливны

	Организатор Программы
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации города Ливны

	Основная  цель и задачи Программы
	Основной целью реализации Программы является надлежащее содержание, строительство и ремонт объектов дорожной инфраструктуры, в целях доведения их транспортно-эксплуатационного состояния до нормативных требований.

Основными задачами Программы являются:

1. проведение инвентаризации улично-дорожной сети города;

2. проведение ремонта улично-дорожной сети города;

3. проведение капитального ремонта, реконструкции мостовых сооружений;

4. проведение мероприятий по содержанию улично-дорожной сети города;
5. проведение работ по устранению деформаций асфальтобетонного покрытия и исправления профиля щебёночного покрытия улично-дорожной сети города.

	Сроки  реализации  Программы
	2014-2016 годы

	Исполнитель Программы
	Администрация города Ливны, управление муниципального имущества

	Объем и источники финансирования Программы
	Прогнозируемая общая стоимость выполнения мероприятий Программы составляет 417839,40505 тыс. рублей,  в том числе:

1. 2014 год  -  102 398,81505 тыс. руб.
- средства Дорожного фонда Орловской области -   80 434,8469 тыс. руб.

- средства Дорожного фонда города Ливны – 21 963,96815 тыс. руб.

2. 2015 год – 82613,750 тыс. руб.
- средства Дорожного Фонда Орловской области -   65000 тыс. руб.

- средства Дорожного фонда города Ливны – 17613,75 тыс. руб.

3. 2016 год – 232826,84 тыс. руб.
- средства Дорожного Фонда Орловской области -   199996,1 тыс. руб.

- средства Дорожного фонда города Ливны – 32830,74 тыс. руб.

	Целевые индикаторы
	1. Площадь отремонтированных дорог по Программе

2. Общая площадь автомобильных дорог, требующих ремонта

3. Доля отремонтированных автомобильных дорог общего пользования с твердым покрытием, в отношении которых произведен ремонт, в общей протяженности дорог, требующих ремонта

4. Количество дорог, по которым разработана проектно-сметная документация на ремонт дорожного покрытия
5. Площадь дорог, в отношении которых изготовлены кадастровые паспорта и получены документы о регистрации права собственности

	Ожидаемые конечные результаты реализации  Программы
	Значительное улучшение состояния  улично-дорожной сети, увеличение пропускной  способности дорог, безопасное передвижение граждан, создание комфортной среды для жизни населения города Ливны, улучшение экологической безопасности, повышение эффективности использования средств, выделенных на дорожное хозяйство города

	Органы, осуществляющие  контроль  за  ходом реализации Программы
	Контроль за ходом реализации Программы осуществляют администрация города Ливны, иные органы в соответствии с их компетенцией, определенной законодательством.

Непосредственное руководство Программой осуществляет управление жилищно-коммунального хозяйства администрации города Ливны

Приложение 2
 к постановлению администрации

                                                                                                                                                                                                                                                                                         29 апреля 2015г № 24

Таблица 1
	№ п/п
	Цель, задачи, мероприятия
	Источники финанси-
рования
	Объемы финансирования, тыс. руб.
	Заказчики, ответственные за исполнение

	Всего
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	9

	1.
	Задача 1: проведение инвентаризации улично-дорожной сети города

	1.1
	Мероприятия по проведению топографической съёмки, межеванию, постановке на кадастровый учёт, оформлению в муниципальную собственность автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Дорожный фонд         г. Ливны
	7400,0
	2400,0
	2500,0
	2500,0
	Управление муниципального имущества

	Итого по задаче 1:

	7400,0
	2400,0
	2500,0
	2500,0

	2
	Задача 2: проведение ремонта улично-дорожной сети города

	Управление ЖКХ

	2.1
	Ремонт улично-дорожной сети города в 2014 году (приложение 1 к Программе)
	Дорожный фонд Орловской области /   Дорожный фонд          г. Ливны
	76196,81505
	75434,8469/

761,96815

	2.2
	Ремонт улично-дорожной сети города в 2015 году (приложение 2 к Программе)

	50505

	50000/

505

	2.3
	Ремонт улично-дорожной сети города в 2016 году (приложение 3 к Программе)

	74390,0

	73646,1

/743,9

	2.4
	Обследование улично-дорожной сети, разработка  сметной документации, составление дефектных ведомостей, сметных расчетов, проверка достоверности сметной стоимости
	Дорожный фонд         г. Ливны
	3002,0
	802,0
	1000,0
	1200,0

	2.5
	Исправление профиля автомобильных дорог общего пользования местного значения с асфальтобетонным покрытием
	Дорожный фонд         г. Ливны
	1500,0

	1500,0

	Итого по задаче 2:

	205593,81505
	76998,81505
	53005
	75590,0

Перечень программных мероприятий

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	3
	Задача 3: проведение капитального ремонта, реконструкции мостовых сооружений

	3.1
	Изготовление проектно-сметной документации «Реконструкция мостового перехода по ул. Дружбы Народов через реку Сосна»
	Дорожный фонд           г. Ливны
	4500,0

	4500,0

	Управление ЖКХ,

Управление муниципального имущества

	3.2
	Реконструкция мостового перехода по ул. Дружбы Народов через реку Сосна
	Дорожный фонд Орловской области
	121350,0

	-
	121350

	3.3
	Софинансирование работ по реконструкции мостового перехода по ул. Дружбы Народов через реку Сосна
	Дорожный фонд           г. Ливны
	6386,84

	-
	6386,84

	Итого по задаче 3:

	132236,84

	4500,0
	127736,84

	4
	Задача 4: проведение мероприятий по содержанию улично-дорожной сети города

	4.1
	Содержание улично-дорожной сети города
	Дорожный фонд Орловской области /  Дорожный фонд           г. Ливны
	25000,0/

60000,0
	5000,0/

18000,0
	15000,0/ 7608,75
	5000,0/ 22000,0
	Управление ЖКХ

	Итого по задаче 4:

	72608,75
	23000,0
	22608,75
	27000,0

	Всего по программе:

	417839,405
	102398,81505
	82613,750
	232826,84

Приложение 3
к постановлению администрации

           от 29 апреля 2015г № 24
 Ресурсное обеспечение Программы

Финансирование Программы осуществляется за счет средств Дорожного Фонда Орловской области и  бюджета города  Ливны.   В целом  на реализацию  Программы  за период 2014 - 2016 годы планируется  направить Прогнозируемая общая стоимость выполнения мероприятий Программы составляет 417839,40505 тыс. рублей,  в том числе:

4. 2014 год  -  102 398,81505 тыс. руб.
- средства Дорожного фонда Орловской области -   80 434,8469 тыс. руб.

- средства Дорожного фонда города Ливны – 21 963,96815 тыс. руб.

5. 2015 год – 82613,750 тыс. руб.
- средства Дорожного Фонда Орловской области -   65000 тыс. руб.

- средства Дорожного фонда города Ливны – 17613,75 тыс. руб.

6. 2016 год – 232826,84 тыс. руб.
- средства Дорожного Фонда Орловской области -   199996,1 тыс. руб.

- средства Дорожного фонда города Ливны – 32830,74 тыс. руб.
Приложение 4
к постановлению администрации

           от 29 апреля 2015г № 24
7. Оценка эффективности реализации Программы

Результатом реализации Программы является обеспечение населения безопасным дорожным движением, а также поддержание транспортно-эксплуатационных характеристик существующей улично-дорожной сети города  Ливны в надлежащем состоянии Оценка эффективности производится ежегодно комитетом экономики, предпринимательства и торговли, согласно показателям, указанным в таблице 2.

Таблица 2.
	№ п/п
	Показатели оценки эффективности

Программы

	Ед.

изме-рения
	2014

год
	2015 год
	2016 год
	За период действия Программы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Общая площадь автомобильных дорог, требующих ремонта
	тыс.

м²
	481,63
	400,37
	219,82
	155,32

	2
	Площадь отремонтированных дорог по Программе
	тыс.

м²
	81,26
	180,55
	64,5
	326,31

	3
	Доля отремонтированных автомобильных дорог общего пользования с твердым покрытием, в отношении которых произведен ремонт, в общей протяженности дорог, требующих ремонта
	%
	16,9
	45,1
	29,3
	210,0

	4
	Количество дорог, по которым разработана проектно-сметная документация
	ед.
	17
	30
	10
	57

	5
	Площадь дорог, в отношении которых изготовлены кадастровые паспорта и получены документы о регистрации права собственности
	тыс.

м²
	250,0
	226,0
	226,0
	702,0

	Приложение  6

	к постановлению администрации

	от _______________ 2014 года № ________

	Приложение  1

	к муниципальной программе

	"Ремонт, строительство, реконструкция

	и содержание объектов дорожной инфраструктуры

	города Ливны на 2014 - 2016 годы"

	Перечень

	автомобильных дорог, подлежащих ремонту в 2015 году

	№ п/п
	Наименование улиц
	Площадь кв.м.
	Источник финансирования
	Всего  тыс. руб.

	средства Дорожного фонда Орловской области
	средства Дорожного фонда  г. Ливны

	1
	ул. Дзержинского (от ул. Рабочей до д. 12 по ул. Дзержинского)

	2 513,303
	25,387
	2 538,690

	2
	ул. Красноармейская

	2 634,657
	26,613
	2 661,270

	3
	ул. Елецкая (от ул. Хохлова до границы города, включая кольцо)
	16200
	12 028,500
	121,500
	12 150,000

	4
	ул. Свердлова (от ул. Елецкая до ул. Рабочая)

	2 770,980
	27,990
	2 798,970

	5
	ул. Московская (от объездной дороги до поворота на ОАО "Ливенский КСМ")
	9100
	6 756,750
	68,250
	6 825,000

	6
	ул. Гайдара (от городской черты до ул. Октябрьская)

	17 099,478
	172,722
	17 272,200

	7
	ул. Гайдара (от ул. Октябрьская до ул. Мира)

	4 275,167
	43,184
	4 318,350

	8
	ул. Гайдара (от ул. Зелёная до ул. Мира)
	4680
	3 405,600
	34,400
	3 440,000

	9
	ул. Гайдара (въезд на мост)

	2 261,804
	22,847
	2 284,650

	10
	ул. Октябрьская (от ул. Щербакова до круговой развязки по ул. Мира)

	6 220,170
	62,830
	6 283,000

	11
	ул. К. Маркса (от ул. Дзержинского до ул. Кирова)

	4 718,162
	47,658
	4 765,820

	12
	ул. Др. Народов (от ул. Дзержинского до ул. Кирова)

	4 658,940
	47,060
	4 706,000

	13
	ул. Др. Народов (от ул. Поликарпова до ул. Дзержинского)
	6800
	6 395,400
	64,600
	6 460,000

	14
	ул. Индустриальная (от ул. Мира до ОАО "Промприбор)
	7800
	8 130,870
	82,130
	8 213,000

	15
	ул. Дзержинского (от ул. Ленина до ул.  Орджоникидзе)
	4950
	6 320,160
	63,840
	6 384,000

	16
	ул. Свердлова (от ул. Др. Народов до ул.  Орджоникидзе)
	1710
	1 778,040
	17,960
	1 796,000

	17
	ул. Баженова (от  ул. Орждоникидзе до ул. Фрунзе, включая круговое движение)
	7800
	9 266,400
	93,600
	9 360,000

	18
	ул. Ямская (от ул. Кирова до ул. 1-я Бутуровка)
	2200
	2 069,100
	20,900
	2 090,000

	19
	ул. К. Филиппова (от ул. М. Горького до ул. К. Маркса)

	2 546,310
	25,720
	2 572,030

	20
	ул. К. Филиппова (от ул. М. Горького до ул. Орджоникидзе)
	5100
	3 989,700
	40,300
	4 030,000

	21
	ул. Мира (от ул. Денисова до остановки «ТЭЦ»)

	18 057,600
	182,400
	18 240,000

	22
	ул. Крестьянская (от ул. Кап. Филиппова до ул.  Свердлова)
	4870
	5 156,910
	52,090
	5 209,000

	23
	ул. 2-я Народная

	1 264,923
	12,777
	1 277,700

	24
	ул. Губанова

	904,632
	9,138
	913,770

	25
	ул. Орджоникидзе (от ул. Др. Народов до ул. Дзержинского)

	9 065,351
	91,569
	9 156,920

	26
	ул. Рабочая (от ул. Дзержинского до ул. Московская)

	2 621,203
	26,477
	2 647,680

	27
	ул. Зелёная (от ул. Мира до ул. Л-та Шебанова)

	2 462,526
	24,874
	2 487,400

	28
	ул. Железнодорожная (от ул. Гражданская до ул. Гайдара)
	9840
	11 137,500
	112,500
	11 250,000

	29
	пер. Кирова
	2000
	2 316,600
	23,400
	2 340,000

	30
	ул. Павлова
	4200
	4 781,700
	48,300
	4 830,000

	ИТОГО

	167 608,435
	1 693,015
	169 301,450